



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

CONTRATO

Nº. 069

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº034 /2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO Nº 34/2016, PROCESSO Nº 52/2016 PARA Registro de PREÇOS para fornecimento de medicamentos destinados à Secretaria Municipal de Saúde, conforme a necessidade do Município de IARAS, para o exercício de 2016.

A Prefeitura Municipal de Iaras Estado de São Paulo, situada à Praça Monção, 683, Centro, nesta cidade de IARAS - SP, inscrita no CNPJ-ME 57.263.949/0001-00, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, representada pelo senhor Prefeito Municipal, o senhor FRANCISCO PINTO DE SOUZA, responsável por este ajuste, juntamente com as empresas:

EMPRESA RAP APARECIDA COM.DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede na R: RUA RODRIGUES CESAR, 1/4, nº . - BOTUCATU e registrada sob o CNPJ nº 06.968.107/0001-04, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor HORACIO EDILSON MARTINS FERREIRA portador da Cédula de Identidade (RG) nº 19934555 e CPF Nº 141.372.778-69 vencedora dos seguintes itens:

Item 2 - ACET. DE NORESTISTERONA+ETINILESTRADIOL, MARCA BAYER

Quant.: 500,00 Valor Unit.: 0,2900 Valor total: 145,00

Item 3 - ACIDO TIOCTICO 600MG, MARCA MERCK

Quant.: 300,00 Valor Unit.: 4,2000 Valor total: 1.260,00

Item 4 - ALGINAC 1000., MARCA MERCK

Quant.: 500,00 Valor Unit.: 1,3800 Valor total: 690,00

Item 5 - ACETONIDO DE TRIANCINOLONA 1MG/G, MARCA EUROFARMA

Quant.: 500,00 Valor Unit.: 3,5000 Valor total: 1.750,00

Item 6 - ARIPIRAZOL 15 MG, MARCA ACHE

Quant.: 1.000,00 Valor Unit.: 17,0000 Valor total: 17.000,00

Item 9 - ACETONIDO DE FLUOCINOLONA+SULFATO DE NEOMICINA+SULFATO DE POLIMIXINA B + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, MARCA ELOFAR

Quant.: 100,00 Valor Unit.: 3,9500 Valor total: 395,00

Item 10 - ACETONIDO DE TRIANCINOLONA+SULFATO DE NEOMICINA+GRAMICIDINA+NISTATINA, MARCA EMS

Quant.: 100,00 Valor Unit.: 8,9500 Valor total: 895,00

Item 12 - ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA - COM 10 MG, MARCA EMS

Quant.: 1.000,00 Valor Unit.: 0,7400 Valor total: 740,00

Item 17 - ATENSINA ,0150MG, MARCA BOEHRINGER

Quant.: 500,00 Valor Unit.: 0,2390 Valor total: 119,50

Item 18 - ATENSINA 0,200MG, MARCA BOEHRINGER

Quant.: 500,00 Valor Unit.: 0,3000 Valor total: 150,00

Item 20 - ACETILCISTEINA 20MG/ML, MARCA BRAINFARMA

Quant.: 4.000,00 Valor Unit.: 4,1500 Valor total: 16.600,00

Item 29 - AMOXILINA 500 MG, MARCA AUROBINDO

Quant.: 70.000,00 Valor Unit.: 0,1200 Valor total: 8.400,00

Item 35 - ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG, MARCA ZAMBOM

Quant.: 3.000,00 Valor Unit.: 5,7000 Valor total: 17.100,00

Item 40 - ALPRAZOLAM 0,25 MG, MARCA EMS

Quant.: 10.000,00 Valor Unit.: 0,1000 Valor total: 1.000,00

Item 52 - ÁCIDO MEFENAMICO 500 MG, MARCA MEDLEY

Quant.: 2.000,00 Valor Unit.: 0,2800 Valor total: 560,00

Item 63 - ATENOLOL / CORTALIDONA 100 / 25 MG, MARCA VITAMEDIC

Quant.: 2.000,00 Valor Unit.: 0,3300 Valor total: 660,00

Item 64 - ATENOLOL / CORTALIDONA 50 / 12,5 MG, MARCA EUROFARMA

Quant.: 2.000,00 Valor Unit.: 0,1900 Valor total: 380,00

Item 65 - ATENOLOL / CORTALIDONA 25/12,5MG, MARCA ACHE

Quant.: 2.000,00 Valor Unit.: 0,4600 Valor total: 920,00

Item 66 - ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG/ML COLÍRIO, MARCA GEOLAB

Quant.: 1.500,00 Valor Unit.: 10,0000 Valor total: 15.000,00

Item 67 - AMIODARONA 100 MG, MARCA RANBAXY

Quant.: 20.000,00 Valor Unit.: 0,5600 Valor total: 11.200,00

Item 69 - AMIODARONA INJETAVEL, MARCA HIPOLABOR

Quant.: 200,00 Valor Unit.: 1,5000 Valor total: 300,00

Item 70 - ACARBOSE 50MG, MARCA SIGMA

Praça Monção, 683 – Fone: (14) 3764-9400 - 3764-9401 – CEP 18.775-000 - IARAS - SP

e-mail: licitacaoiaras@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,9000	Valor total:	900,00
Item 77 - BETAMETASONA+TONALFATO+GENTAMICINA+CLOQUINOL (PERMUT) 10G, MARCA BRAINFARMA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,7000	Valor total:	285,00
Item 80 - BAMIFILINA 600 MG, MARCA CHIESI					
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	1,9000	Valor total:	19.000,00
Item 81 - BAMIFILINA 300MG, MARCA CHIESI					
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	1,1800	Valor total:	11.800,00
Item 83 - BROMOPRIDA 40MG, MARCA BRAINFARMA					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,1500	Valor total:	750,00
Item 85 - BROMAZEPAM+SULPIRIDA 1MG+25 MG, MARCA SANOFI					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	1,1400	Valor total:	2.280,00
Item 91 - BACLOFENO 10 MG, MARCA TEUTO					
Quant.:	12.000,00	Valor Unit.:	0,1300	Valor total:	1.560,00
Item 92 - BISACODIL 5MG, MARCA CIMED					
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	0,1090	Valor total:	1.090,00
Item 100 - BENZOILMETRONIDAZOL + NISTATINA + CLORETO DE BENZALCONIO, MARCA MEDLEY					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	20,0000	Valor total:	10.000,00
Item 103 - BETAMETASONA 0,1 MG/ML, MARCA MEDLEY					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	5,9000	Valor total:	29.500,00
Item 105 - BETAMETASONA + MA. DEXCLORFERINAMINA, MARCA CIFARMA					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	3,1500	Valor total:	15.750,00
Item 108 - BISACODIL+DOCUSATO DE SODIO 5MG+60 MG, MARCA COMED					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,3400	Valor total:	1.700,00
Item 111 - BUDESONIDA 64 MCG, MARCA ACHE					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	33,0000	Valor total:	16.500,00
Item 114 - CEFACLOR 250MG/5ML, MARCA MEDLEY					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	20,2000	Valor total:	4.040,00
Item 115 - CEFACLOR, MARCA GERMED					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	4,1800	Valor total:	2.090,00
Item 117 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA + DIPIRONA SÓDICA + CLORIDRATO DE ADIFENINA, MARCA CIFARMA					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	3,4900	Valor total:	17.450,00
Item 118 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA+DIMETICONA+PEPSINA 7+40+50MG, MARCA ACHE					
Quant.:	600,00	Valor Unit.:	1,0500	Valor total:	630,00
Item 119 - CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25 MG, MARCA TKS					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,2000	Valor total:	400,00
Item 121 - CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 400MG, MARCA EMS					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	10,0000	Valor total:	10.000,00
Item 125 - CARISOPRODOL+CIANOCOBALAMIDA+DIPIRONA+PIRIDOXINA+TIAMINA, MARCA ACHE					
Quant.:	600,00	Valor Unit.:	1,3400	Valor total:	804,00
Item 133 - CARBAMAZEPINA 400 MG, MARCA TEUTO					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,2000	Valor total:	200,00
Item 134 - CARBAMAZEPINA 20MG/ML, MARCA U.QUIMICA					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	5,6000	Valor total:	5.600,00
Item 135 - CLORTALIDONA 12,5 MG, MARCA EMS					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,0900	Valor total:	180,00
Item 142 - CROMOGLICATO DISSODICO (USO NASAL) 4%, MARCA BRAINFARMA					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	9,5000	Valor total:	4.750,00
Item 143 - CITALOPRAM 20 MG, MARCA AUROBINDO					
Quant.:	15.000,00	Valor Unit.:	0,1500	Valor total:	2.250,00
Item 145 - CARBOCISTEINA 20MG 100ML, MARCA PRATI					
Quant.:	15.000,00	Valor Unit.:	2,2600	Valor total:	33.900,00
Item 150 - CITONEURIM COMPRIMIDOS 5000, MARCA MERCK					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	2,0000	Valor total:	1.000,00
Item 154 - CETOCONAZOL CREME, MARCA CIFARMA					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	1,2400	Valor total:	6.200,00
Item 155 - CETOCOZANOL+DIP. BETAMETASONA CREME, MARCA CIFARMA					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	5,5000	Valor total:	5.500,00

Praça Monção, 683 – Fone: (14) 3764-9400 - 3764-9401 – CEP 18.775-000 - IARAS - SP

e-mail: licitacaoiaras@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

Item 168 - CLARITROMICINA 500MG, MARCA MEDLEY			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 3,9000	Valor total:	3.900,00
Item 169 - CLONAZEPAM 2 MG, MARCA GEOLAB			
Quant.: 80.000,00	Valor Unit.: 0,0560	Valor total:	4.480,00
Item 171 - CLONAZEPAM SUBLINGUAL 0,25MG, MARCA ROCHE			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,1710	Valor total:	171,00
Item 172 - CLOXAZOLAM 1 MG, MARCA EUROFARMA			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,5500	Valor total:	550,00
Item 173 - CLOXAZOLAM 2MG, MARCA EUROFARMA			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,9000	Valor total:	900,00
Item 174 - CLOXAZOLAM 4MG, MARCA NOVARTIS			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 2,4700	Valor total:	2.470,00
Item 178 - CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG, MARCA NOVARTIS			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,3600	Valor total:	360,00
Item 180 - CICLOBENZAPRINA 10 MG, MARCA CIMED			
Quant.: 100.000,00	Valor Unit.: 0,1800	Valor total:	18.000,00
Item 181 - CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG, MARCA EMS			
Quant.: 8.000,00	Valor Unit.: 0,1200	Valor total:	960,00
Item 182 - CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG, MARCA TEUTO			
Quant.: 10.000,00	Valor Unit.: 0,1600	Valor total:	1.600,00
Item 183 - CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90MG, MARCA BALDACCI			
Quant.: 8.000,00	Valor Unit.: 1,5200	Valor total:	12.160,00
Item 185 - CLORIDRATO DE DILTIAZEM 180MG, MARCA BALDACCI			
Quant.: 8.000,00	Valor Unit.: 2,9400	Valor total:	23.520,00
Item 187 - CEFALOXINA 500MG, MARCA U.QUIMICA			
Quant.: 100.000,00	Valor Unit.: 0,6500	Valor total:	65.000,00
Item 191 - COLI KIDS, MARCA ACHE			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 70,0000	Valor total:	7.000,00
Item 192 - CONTRACTUBEX POMADA, MARCA BIOLAB			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 56,6300	Valor total:	2.831,50
Item 193 - CLORDIAZEPOXIDO + AMITRIPTILINA 5MG, MARCA VALEANT			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,4000	Valor total:	200,00
Item 198 - CLORIDRATO DE ONDANSEDRONA 4MG, MARCA BIOLAB			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 2,3000	Valor total:	2.300,00
Item 200 - CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG, MARCA AUROBINDO			
Quant.: 15.000,00	Valor Unit.: 0,1700	Valor total:	2.550,00
Item 209 - CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG, MARCA OSÓRIO			
Quant.: 100.000,00	Valor Unit.: 0,0150	Valor total:	1.500,00
Item 210 - CLOTRIMAZOL CREME, MARCA BRAINFARMA			
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 2,8000	Valor total:	5.600,00
Item 216 - CLORIDRATO DE CLONIDINA 200 MG, MARCA BOEHRINGER			
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 0,3000	Valor total:	600,00
Item 219 - CIMEGRIPE COMPRIMIDO, MARCA CIFARMA			
Quant.: 25.000,00	Valor Unit.: 0,1300	Valor total:	3.250,00
Item 220 - CIMEGRIPE GOTAS, MARCA CIFARMA			
Quant.: 10.000,00	Valor Unit.: 4,0000	Valor total:	40.000,00
Item 221 - CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200MG, MARCA EMS			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 13,6200	Valor total:	6.810,00
Item 222 - CLORPROPRAMIDA 250 MG, MARCA PFIZER			
Quant.: 5.000,00	Valor Unit.: 0,4300	Valor total:	2.150,00
Item 223 - CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG, MARCA EMS			
Quant.: 5.000,00	Valor Unit.: 1,6200	Valor total:	8.100,00
Item 227 - CETIRIZINA XAROPE, MARCA MEDLEY			
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 9,4900	Valor total:	18.980,00
Item 228 - CETIRIZINA 10 MG, MARCA MEDLEY			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,9400	Valor total:	940,00
Item 229 - CELECOXIBE 200MG, MARCA TEUTO			
Quant.: 1.500,00	Valor Unit.: 2,2800	Valor total:	3.420,00
Item 230 - CELECOXIBE 100MG, MARCA TEUTO			
Quant.: 1.500,00	Valor Unit.: 1,5600	Valor total:	2.340,00
Item 233 - CLORIDRATO DE TETRACICLINA 1%, MARCA CIFARMA OBS: POMADA			
Quant.: 10.000,00	Valor Unit.: 11,0000	Valor total:	110.000,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

Item 234 - CLORIDRATO DE TETRACELINA + ANFOTERICINA B, MARCA MEDLEY			
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	14,0000 Valor total: 420,00
Item 236 - CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + DIMENITRATO COMPR, MARCA U.QUIMICA			
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	0,1700 Valor total: 1.700,00
Item 245 - CICLESONIDA (OMNARIS) SPRAY, MARCA TAKEDA			
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	43,4000 Valor total: 2.170,00
Item 246 - CLOBETAZOL POMADA, MARCA BRAINFARMA			
Quant.:	400,00	Valor Unit.:	3,0000 Valor total: 1.200,00
Item 247 - CURCUMA LONGA 300MG, MARCA ACHE OBS: 250 MG			
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	1,4700 Valor total: 735,00
Item 248 - CANAGLIFOZINA (INVOKANA) 300MG, MARCA JANSSEN			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	6,4600 Valor total: 6.460,00
Item 252 - DIENOGESTE 2MG, MARCA EUROFARMA			
Quant.:	600,00	Valor Unit.:	4,5000 Valor total: 2.700,00
Item 253 - DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5MG, MARCA EUROFARMA			
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	1,8500 Valor total: 3.700,00
Item 254 - DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA SUSPENSÃO, MARCA UCB OBS: GOTAS			
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	49,8200 Valor total: 4.982,00
Item 255 - DROSPIRENONA+ETINILESTRADIOL 3MG+0,03MG, MARCA GERMED			
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,8500 Valor total: 1.700,00
Item 260 - DIPIRONA SODICA + CLORIDRATO DE ISOMETEPTENO+ CAFEÍNA, MARCA CIFARMA			
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,1900 Valor total: 950,00
Item 261 - DOXICICLINA 100 MG, MARCA PHARLAB			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,1400 Valor total: 140,00
Item 262 - DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG, MARCA BIOSINTETICA			
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,2000 Valor total: 1.000,00
Item 263 - DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG, MARCA BIOSINTETICA			
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,2200 Valor total: 1.100,00
Item 265 - DORZOLAMIDA COLIRIO, MARCA EMS			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	18,0000 Valor total: 18.000,00
Item 266 - DEXAMETASONA 0,1 MG/ML., MARCA FARMACE OBS: XAROPE			
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	1,3000 Valor total: 13.000,00
Item 268 - DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG, MARCA BRAINFARMA			
Quant.:	8.000,00	Valor Unit.:	0,0750 Valor total: 600,00
Item 274 - DROPROPIZINA 7,5MG/ML, MARCA BRAINFARMA			
Quant.:	3.000,00	Valor Unit.:	3,2000 Valor total: 9.600,00
Item 276 - DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+SULFATO DE GENTAMICINA, MARCA GEOLAB			
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	5,5000 Valor total: 2.750,00
Item 278 - DIPIRONA + PROMETAZINA + CLOR. DE ADIFENINA 500MG + 5MG + 10MG, MARCA CIFARMA			
Quant.:	3.000,00	Valor Unit.:	0,2400 Valor total: 720,00
Item 279 - DIVALPROATO DE SODIO 250MG, MARCA ZYDUS			
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	0,3600 Valor total: 3.600,00
Item 287 - DIP. BETAMETASONA+GENTAMICINA CREME, MARCA GEOLAB			
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	5,5000 Valor total: 11.000,00
Item 289 - DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG, MARCA EMS			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,2900 Valor total: 290,00
Item 292 - DEXPANTENOL POM.OFTALMICA 50MG/G, MARCA BAUSCH LOMB			
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	33,5000 Valor total: 1.675,00
Item 293 - DICLOFENACO GEL, MARCA CIFARMA			
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	2,9000 Valor total: 5.800,00
Item 299 - DIACEREINA 50 MG, MARCA TRB			
Quant.:	1.500,00	Valor Unit.:	4,2600 Valor total: 6.390,00
Item 303 - ESTRADIOL+NOREST 1MG/0,5MG., MARCA BIOLAB			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,8000 Valor total: 800,00
Item 304 - ETINILESTRADIOL GESTODENO 20MCG, MARCA LEGRAND			
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,5400 Valor total: 1.080,00
Item 310 - EZETIMIBA+SINVASTATINA 10/20 MG, MARCA SCHERING			
Quant.:	8.000,00	Valor Unit.:	2,3000 Valor total: 18.400,00
Item 311 - EZETIMIBA+SINVASTATINA 10/40 MG, MARCA SCHERING			
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	3,7000 Valor total: 7.400,00
Item 313 - EZETIMIBA 10 MG, MARCA ALTHAIA			



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,9000	Valor total:	4.500,00
Item 314 - ETEXILATO DE DABIGRATANA 75MG, MARCA BOEHRINGER					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	4,1700	Valor total:	4.170,00
Item 315 - ETEXILATO DE DABIGRATANA 150MG, MARCA BOEHRINGER					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	3,9000	Valor total:	3.900,00
Item 321 - FLETOP POMADA, MARCA FMQ OBS: LOÇÃO					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	55,0000	Valor total:	1.650,00
Item 322 - FAMOTIDINA 20MG, MARCA ACHE					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	1,7500	Valor total:	875,00
Item 323 - FINASTERIDA 1 MG, MARCA EMS					
Quant.:	7.000,00	Valor Unit.:	0,5000	Valor total:	3.500,00
Item 328 - FUMARATO DE BISOPROLOL 1,25MG, MARCA EMS					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,8500	Valor total:	1.700,00
Item 332 - FLUTICASONA 50MCG, MARCA LIBBS OBS: NASAL 60					
Quant.:	400,00	Valor Unit.:	29,0000	Valor total:	11.600,00
Item 333 - FUMARATO DE BISOPROLOL 5MG, MARCA EMS					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	1,1000	Valor total:	1.100,00
Item 335 - FLUOXETINA GOTAS, MARCA MEDLEY					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	10,0000	Valor total:	5.000,00
Item 338 - FLUDROXICORTIDA CREME, MARCA BIOLAB					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	24,3000	Valor total:	12.150,00
Item 340 - FERRO QUELATO GLICINATO (NEUTROFER) 150 MG, MARCA EMS					
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	0,6500	Valor total:	6.500,00
Item 341 - FERRO QUELATO GLICINATO (NEUTROFER) 300 MG, MARCA EMS					
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	1,1600	Valor total:	5.800,00
Item 343 - FERRIPOLIMALTOSE (NORIPURUM), MARCA ARTE NATIVA					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	19,0000	Valor total:	9.500,00
Item 347 - FORMOTEROL+BUDESONIDA 12/400 MCG, MARCA ACHE OBS: REFIL					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	1,4500	Valor total:	1.450,00
Item 348 - FORMOTEROL+BUDESONIDA 6/200 MCG, MARCA ACHE OBS: REFIL					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	1,0500	Valor total:	1.050,00
Item 352 - FENOBARBITAL 100 MG, MARCA TEUTO					
Quant.:	50.000,00	Valor Unit.:	0,0850	Valor total:	4.250,00
Item 358 - FUROATO MOMETASONA 0,5MG/G, MARCA BRAINFARMA OBS: CREM					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	7,5000	Valor total:	3.750,00
Item 367 - GATIFLOXAXINO COLIRIO, MARCA ALLERGAN					
Quant.:	1.500,00	Valor Unit.:	29,7000	Valor total:	44.550,00
Item 370 - GENFIBROZILA 900 MG, MARCA MEDLEY					
Quant.:	1.500,00	Valor Unit.:	1,5000	Valor total:	2.250,00
Item 374 - HEPARINA POMADA, MARCA ABBOTT					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	14,9000	Valor total:	14.900,00
Item 384 - IBUPROFENO 400 MG, MARCA BRAINFARMA					
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	0,4000	Valor total:	4.000,00
Item 386 - ISORDIL SUBLINGUAL COMPRIMIDO, MARCA EMS					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,3000	Valor total:	150,00
Item 388 - INDAPAMIDA 2,5 MG, MARCA SERVIER					
Quant.:	4.000,00	Valor Unit.:	1,0000	Valor total:	4.000,00
Item 397 - LEVEMIR FLEX PEN, MARCA NOVO NORDISK					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	78,0000	Valor total:	7.800,00
Item 399 - LAMOTRIGINA 50 MG, MARCA CRISTALIA					
Quant.:	2.500,00	Valor Unit.:	0,3500	Valor total:	875,00
Item 407 - LEVOTIROXINA SODICA 75MCG, MARCA MERCK					
Quant.:	50.000,00	Valor Unit.:	0,1620	Valor total:	8.100,00
Item 408 - LEVOTIROXINA SODICA 88MCG, MARCA MERCK					
Quant.:	50.000,00	Valor Unit.:	0,1990	Valor total:	9.950,00
Item 410 - LEVOTIROXINA SODICA 125MCG, MARCA MERCK					
Quant.:	50.000,00	Valor Unit.:	0,1880	Valor total:	9.400,00
Item 411 - LEVOTIROXINA SODICA 150MCG, MARCA MERCK					
Quant.:	50.000,00	Valor Unit.:	0,1980	Valor total:	9.900,00
Item 412 - LEVOTIROXINA SODICA 112MCG, MARCA MERCK					
Quant.:	20.000,00	Valor Unit.:	0,2560	Valor total:	5.120,00
Item 413 - LEVOTIROXINA SODICA 175MCG, MARCA MERCK					



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

Quant.: 20.000,00	Valor Unit.: 0,2590	Valor total: 5.180,00		
Item 417 - LANSOPRAZOL+CLARITROMICINA+AMOXILINA 30+500+500 MG, MARCA TEUTO				
Quant.: 1.500,00	Valor Unit.: 1,1500	Valor total: 1.725,00		
Item 418 - LEVOFLOXAXINO 500 MG, MARCA SANDOZ				
Quant.: 15.000,00	Valor Unit.: 0,8500	Valor total: 12.750,00		
Item 424 - LOSARTANA POSSICA+HIDROCLOROTIAZIDA 100/25 MG, MARCA BRAINFARMA				
Quant.: 5.000,00	Valor Unit.: 0,4500	Valor total: 2.250,00		
Item 430 - LINAGLIPTINA 5 MG, MARCA BOEHRINGER				
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 6,1500	Valor total: 6.150,00		
Item 431 - LISINOPRIL 10 MG, MARCA EMS				
Quant.: 4.000,00	Valor Unit.: 0,3300	Valor total: 1.320,00		
Item 436 - MALEATO DE DEXACLORFERINAMINA + SULFATO DE PSEUDOEFEEDRINA+GUAIFENESINA, MARCA CIFARMA				
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 10,5000	Valor total: 5.250,00		
Item 437 - MIDAZOLAM 15 MG, MARCA MEDLEY				
Quant.: 1.500,00	Valor Unit.: 0,9700	Valor total: 1.455,00		
Item 442 - METRONIDAZOL 250 MG., MARCA BRAINFARMA				
Quant.: 20.000,00	Valor Unit.: 0,1000	Valor total: 2.000,00		
Item 448 - MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 50MG, MARCA BALDACCI				
Quant.: 1.500,00	Valor Unit.: 1,7000	Valor total: 2.550,00		
Item 449 - MONTELUCASTE SODICO 4MG, MARCA BIOSINTETICA				
Quant.: 3.000,00	Valor Unit.: 1,2500	Valor total: 3.750,00		
Item 450 - MONTELUCASTE SODICO 4MG (SACHÊS), MARCA ACHE				
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 1,8500	Valor total: 3.700,00		
Item 451 - MONTELUCASTE SODICO 5MG, MARCA BIOSINTETICA				
Quant.: 3.000,00	Valor Unit.: 1,2500	Valor total: 3.750,00		
Item 453 - METILFENIDATO (RITALINA) 10 MG, MARCA NOVARTIS				
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 1,0900	Valor total: 1.090,00		
Item 455 - METILFENIDATO 54MG, MARCA JANSSEN				
Quant.: 600,00	Valor Unit.: 15,3000	Valor total: 9.180,00		
Item 460 - MALEATO DE TRIMEBUTINA (DIGEDRAT), MARCA ALTHAIA				
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 0,8100	Valor total: 1.620,00		
Item 462 - METOTREXATO 2,5MG, MARCA BLAU				
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,7000	Valor total: 700,00		
Item 464 - MANIDIPINO 10MG, MARCA CHIESI				
Quant.: 1.500,00	Valor Unit.: 3,8000	Valor total: 5.700,00		
Item 465 - MUPIROCINA POMADA 20MG/G, MARCA CRISTALIA				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 12,0000	Valor total: 600,00		
Item 468 - NEOMICINA+DEXAMETASONA+POLIMIXINA B (MAXITROL), MARCA GEOLAB				
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 4,6000	Valor total: 2.300,00		
Item 485 - NORTRIPITILINA 10 MG, MARCA NOVARTIS				
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,7500	Valor total: 750,00		
Item 486 - NORTRIPITILINA 25 MG, MARCA RANBAXY				
Quant.: 10.000,00	Valor Unit.: 0,2900	Valor total: 2.900,00		
Item 489 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG., MARCA BRAINFARMA				
Quant.: 3.000,00	Valor Unit.: 0,2000	Valor total: 600,00		
Item 490 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG., MARCA BRAINFARMA				
Quant.: 3.000,00	Valor Unit.: 1,0000	Valor total: 3.000,00		
Item 495 - OLMESARTANA 40/12,5 MG, MARCA EUROFARMA				
Quant.: 5.000,00	Valor Unit.: 1,0000	Valor total: 5.000,00		
Item 498 - OXIBUTININA SUSPENSAO, MARCA BRAINFARMA				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 12,0000	Valor total: 600,00		
Item 505 - OLANZAPINA 5 MG, MARCA E M S				
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,9000	Valor total: 900,00		
Item 513 - POLICRESULENO+CHINCHOCAINA 50 MG/G, MARCA MEDLEY				
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 15,0000	Valor total: 7.500,00		
Item 514 - PERICIAZINA 4%, MARCA SANOFI				
Quant.: 2.500,00	Valor Unit.: 15,3000	Valor total: 38.250,00		
Item 521 - PEN VIR 500MG, MARCA EMS				
Quant.: 300,00	Valor Unit.: 13,0000	Valor total: 3.900,00		
Item 522 - PANTOPRAZOL 40 MG, MARCA MELCON				
Quant.: 70.000,00	Valor Unit.: 0,2550	Valor total: 17.850,00		



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

Item 523 - PANTOPRAZOL 20 MG, MARCA BIOSINTETICA			
Quant.:	50.000,00	Valor Unit.:	0,2300 Valor total: 11.500,00
Item 526 - PENICILINA V (PEN VE) 500MUI, MARCA EUROFARMA			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	1,5200 Valor total: 1.520,00
Item 527 - PENICILINA V (PEN VE) 80MUI, MARCA EUROFARMA - OBS: SUS			
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	18,9000 Valor total: 9.450,00
Item 528 - PIRACETAM 400MG, MARCA BIOSINTETICA			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,5000 Valor total: 500,00
Item 529 - PIRACETAM 800MG, MARCA SANOFI			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,8850 Valor total: 885,00
Item 530 - PREDNISONA 05 MG, MARCA VITAMEDIC			
Quant.:	40.000,00	Valor Unit.:	0,0900 Valor total: 3.600,00
Item 537 - PARACETAMOL+CARISOPRODOL+DICL.SODICO+CAFEINA 300/125/50/30 MG, MARCA GEOLAB			
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	0,1450 Valor total: 1.450,00
Item 541 - PEROXIDO DE BENZOILA 2,5 % GEL, MARCA GALDERMA			
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	42,4000 Valor total: 21.200,00
Item 545 - PROMESTRIENO 10MG/G, MARCA EUROFARMA - OBS: CRE			
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	38,0000 Valor total: 19.000,00
Item 549 - QUETIAPINA 100 MG, MARCA TEUTO			
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,4500 Valor total: 2.250,00
Item 552 - RAMIPRIL (ECATOR), MARCA MEDLEY - OBS: 5MG			
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,8000 Valor total: 1.600,00
Item 557 - REFRESH ADVACED COLIRIO, MARCA BRAINFARMA			
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	18,5000 Valor total: 925,00
Item 558 - SUMATRIPTANA 50 MG, MARCA ACTAVIS			
Quant.:	600,00	Valor Unit.:	11,0000 Valor total: 6.600,00
Item 559 - SUCRALFATO 1G, MARCA EMS			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	1,4500 Valor total: 1.450,00
Item 560 - SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80 MG, MARCA SANVAL			
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	0,0940 Valor total: 940,00
Item 567 - SULFATO DE CONDROITINA 1,5G, MARCA NOVAQUIMICA			
Quant.:	900,00	Valor Unit.:	2,0000 Valor total: 1.800,00
Item 573 - SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG, MARCA ASTRA-GENERIC			
Quant.:	25.000,00	Valor Unit.:	0,3500 Valor total: 8.750,00
Item 574 - SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG, MARCA ASTRA-GENERIC			
Quant.:	25.000,00	Valor Unit.:	0,7100 Valor total: 17.750,00
Item 575 - SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG, MARCA ASTRA-GENERIC			
Quant.:	25.000,00	Valor Unit.:	1,1500 Valor total: 28.750,00
Item 579 - SILDENAFIL 25MG, MARCA SANDOZ			
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	4,0000 Valor total: 4.000,00
Item 586 - SULPIRIDA 200MG., MARCA SANOFI			
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	1,1000 Valor total: 5.500,00
Item 588 - SULPIRIDA 50MG, MARCA SANOFI			
Quant.:	5.000,00	Valor Unit.:	0,5800 Valor total: 2.900,00
Item 591 - SACCHAROMYCES BOULARDIN (FLORATIL) 200MG COMP, MARCA LEGRAND			
Quant.:	15.000,00	Valor Unit.:	2,5000 Valor total: 37.500,00
Item 595 - TROMETAMINA 5MG/ML, MARCA BRAINFARMA			
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	6,5000 Valor total: 1.950,00
Item 602 - TIAMAZOL 5MG, MARCA BIOLAB			
Quant.:	15.000,00	Valor Unit.:	0,2000 Valor total: 3.000,00
Item 609 - TOBRAMICINA 3,0 MG/ML, MARCA BRAINFARMA			
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	3,0500 Valor total: 6.100,00
Item 610 - TOBRAMICINA + DEXAMETASONA 3MG+1MG, MARCA BIOSINTETICA			
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	7,7000 Valor total: 3.850,00
Item 611 - TOPIRAMATO 100 MG, MARCA EMS			
Quant.:	10.000,00	Valor Unit.:	0,3500 Valor total: 3.500,00
Item 613 - TOPIRAMATO 25MG, MARCA EMS			
Quant.:	50.000,00	Valor Unit.:	0,1800 Valor total: 9.000,00
Item 614 - TINIDAZOL+NITRATO DE MICONAZOL 30MG/G+20MG/G, MARCA BRAINFARMA			
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	5,8000 Valor total: 2.900,00
Item 617 - TRAMADOL INJETAVEL 100MG/ML, MARCA HIPOLABOR			



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

Quant.:	1.500,00	Valor Unit.:	0,8000	Valor total:	1.200,00
Item 621 - TELMISARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/12,5MG, MARCA BOEHRINGER					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total:	7.600,00
Item 622 - TELMISARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 80/25MG, MARCA BOEHRINGER					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	4,2200	Valor total:	4.220,00
Item 623 - TELMISARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 80/12,5MG, MARCA BOEHRINGER					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	4,2200	Valor total:	8.440,00
Item 628 - VITAMINAS E SAIS MINERAIS ADULTO, MARCA BIONATUS					
Quant.:	35.000,00	Valor Unit.:	0,0900	Valor total:	3.150,00
Item 630 - VALERATO DE BETAMETASONA+SULFATO DE GENTAMICINA+CLIOQUINOL+TOLNAFTATO, MARCA BRAINFARMA					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	5,0000	Valor total:	1.000,00
Item 633 - VITAMINA D3 200UI, MARCA ARTE NATIVA					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,5300	Valor total:	1.060,00
Item 634 - VALSARTANA 160 MG, MARCA BRAINFARMA					
Quant.:	1.500,00	Valor Unit.:	0,4000	Valor total:	600,00
Item 635 - VALSARTANA 320MG., MARCA BRAINFARMA					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,6000	Valor total:	600,00
Item 636 - VILDAGLIPTINA+METFORMINA 50/850MG, MARCA MSD					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	3,2000	Valor total:	3.200,00
Item 637 - XILOCAINA FRAS E GEL, MARCA BRAINFARMA					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	1,8000	Valor total:	900,00
Item 638 - XINAFOATO DE SALMETEROL+PROP. DE FLUTICASONA (SERETIDE) 25/50MCG, MARCA GLAXO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	88,0000	Valor total:	4.400,00
Item 639 - XINAFOATO DE SALMETEROL+PROP. DE FLUTICASONA (SERETIDE) 25/125MCG, MARCA GLAXO					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	97,0000	Valor total:	2.910,00
Item 640 - XINAFOATO DE SALMETEROL+PROP. DE FLUTICASONA (SERETIDE) 25/250MCG, MARCA GLAXO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	158,0000	Valor total:	7.900,00

Valor Total do Fornecedor: **R\$ 1.409.088,00 (um milhão e quatrocentos e nove mil e oitenta e oito reais).**

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto Registro de PREÇOS para fornecimento de medicamentos destinados à Secretaria Municipal de Saúde, conforme a necessidade do Município de IARAS, para o exercício de 2016., conforme Edital do PREGÃO Nº 34/2016, passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ATA.

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES

2.1 O FORNECEDOR DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

2.2 O FORNECEDOR DETENTOR DA ATA autoriza a Prefeitura Municipal de Iaras, analisar a qualquer tempo os produtos entregues, em laboratórios de Controle de Qualidade, ficando as despesas decorrentes de análise e teste de qualidade dos produtos por conta do fornecedor.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1 Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preço, Registro de PREÇOS para fornecimento de medicamentos destinados à Secretaria Municipal de Saúde, conforme a necessidade do Município de IARAS, para o exercício de 2016., registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

9



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

3.1.1 A Ordem de Compra será enviada via fac-símile ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento imediatamente. Caso a empresa não possua aparelho de fac-símile, a Ordem de Compra deverá ser retirada no setor de compras da Prefeitura Municipal de Iaras, Praça Monção, 683, Centro na cidade de IARAS - SP, no prazo de 02 (dois) dias, contado a partir do recebimento.

3.1.2 O prazo para confirmação do recebimento ou para retirada da Ordem de Compra poderá ser prorrogado por um vez, por igual período, quando solicitado pela empresa adjudicatária durante seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado, aceito pela Prefeitura Municipal de Iaras.

3.1.3 A não confirmação do recebimento ou a não retirada da Ordem de Compra no prazo previsto, implicará aplicação de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo de outras penalidades cabíveis.

3.2. A entrega dos produtos deverá ser realizada nos locais indicados da Ordem de compra, emitidos pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Iaras, devidamente acompanhada das notas fiscais ou notas fiscais/faturas correspondentes, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas.

3.3 A empresa adjudicatária responsabilizar-se-á pela quantidade, qualidade, estado de conservação do(s) objeto(s) licitado(s) e entregue(s), especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja conferência e atestação serão feitas pelo setor de Compras da Prefeitura Municipal de Iaras

4.1.1 No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, as marcas dos produtos, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (PREGÃO Nº 34, PROCESSO Nº 52/2016).

4.1.2 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias

4.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias úteis após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Prefeitura Municipal de Iaras.

4.2.1 O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária, será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias

4.3 Fica a Prefeitura Municipal de Iaras autorizada a descontar dos pagamentos do fornecedor as despesas decorrentes da análise e teste de controle de qualidade dos produtos;

CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1 Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade PREGÃO Nº 34, PROCESSO Nº 52/2016 e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do(a) PREGÃO, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2 Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante sua vigência.

5.3 Conforme disposto no art. 15, § 2º da lei 8.666/93, os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial do município.

CLÁUSULA SEXTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Praça Monção, 683 – Fone: (14) 3764-9400 - 3764-9401 – CEP 18.775-000 - IARAS - SP
e-mail: licitacaoiaras@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

02.04.00 – Secretaria Municipal da Saúde

02.04.01 – Departamento da Saúde

3.3.90.32-00 – Ficha 145 – Material de Distribuição Gratuita

3.3.90.32-00 – Ficha 146 – Material de Distribuição Gratuita

3.3.90.32-00 – Ficha 147 – Material de Distribuição Gratuita

CLÁUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA

7.1 O prazo de vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

IARAS - SP, 14 de Julho de 2016


FRANCISCO PINTO DE SOUZA
CONTRATANTE



HORACIO EDILSON MARTINS FERREIRA
Representando a Empresa: RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

ANEXO 10

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANÁLOGOS TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iaras

CONTRATADA: RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.968.107/0001-04

OBJETO: Registro de PREÇOS para fornecimento de medicamentos destinados à Secretaria Municipal de Saúde, conforme a necessidade do Município de IARAS, para o exercício de 2016.

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Na qualidade de CONTRATANTE E CONTRATADO, respectivamente, do termo acima identificado, e cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damos-nos por CIENTES e NOTIFICADOS, para acompanhar todos os atos de tramitação processual até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o art. 90 da Lei Complementar Estadual nº. 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Prefeitura Municipal de Iaras, 14 de Julho de 2016.

CONTRATANTE: FRANCISCO PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal

HORACIO EDILSON MARTINS FERREIRA
Representando a Empresa: RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA